ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___26 августа 2020 года_                                                                         № __298__
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 26 августа 2016 года № 234

«Об упорядочении экспорта стратегически важных сырьевых товаров»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 августа 2016 года № 234 «Об упорядочении экспорта
стратегически важных сырьевых товаров» (САЗ 16-34) следующие изменения и
дополнение:

а) пункты 3 и 4 Постановления исключить;
б) пункт 3 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей

редакции:
«3. Стратегически важные сырьевые товары должны быть

преимущественно переработаны на территории Приднестровской Молдавской
Республики, вывоз же допускается юридическими лицами по согласованию с
Министерством экономического развития Приднестровской Молдавской
Республики, с учетом актуальных потребностей в сырье для переработки на
основании данных открытого акционерного общества «Молдавский
металлургический завод»»;

в) пункт 4 Приложения № 1 к Постановлению исключить;
г) пункт 5 Приложения № 1 к Постановлению дополнить частью второй

следующего содержания:
«Основанием для отказа в согласовании договора является информация

открытого акционерного общества «Молдавский металлургический завод» о
необходимости в сырье для обеспечения производственных нужд

- 2 -

предприятия»;
д) Приложение № 3 к Постановлению исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ